

○ 佐伯市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線部分は変更部分)

| 変 更 後  |          |                       |  |            | 変 更 前  |          |                       |  |            |
|--|----------|-----------------------|--|------------|--|----------|-----------------------|--|------------|
| 4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項<br>[1] ~ [2] (1) (略) |          |                       |  |            | 4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項<br>[1] ~ [2] (1) (略) |          |                       |  |            |
| (2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業  |          |                       |  |            | (2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業  |          |                       |  |            |
| 事業名<br>内容及び実施時期  | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期                                  | その他の<br>事項 | 事業名<br>内容及び実施時期  | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期                  | その他の<br>事項 |
| ●事業名<br>港児童公園整備事業<br>(略)   | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u><br>●実施時期<br>(略) |            | ●事業名<br>港児童公園整備事業<br>(略)   | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |            |
| ●事業名<br>道路整備事業<br>(略)  | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u><br>●実施時期<br>(略) |            | ●事業名<br>道路整備事業<br>(略)  | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |            |
| ●事業名<br>高質空間形成施設整備<br>事業<br>(略)  | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u><br>●実施時期<br>(略) |            | ●事業名<br>高質空間形成施設整備<br>事業<br>(略)  | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |            |

|                                       |     |     |  |  |
|---------------------------------------|-----|-----|--|--|
| ●事業名<br>まちかど広場整備事業<br>(略)             | 佐伯市 | (略) | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u><br>●実施時期<br>(略) |  |
| ●事業名<br>大手前地区都市再生土地<br>地区画整理事業<br>(略) | 佐伯市 | (略) | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u><br>●実施時期<br>(略) |  |

|                                       |     |     |  |  |
|---------------------------------------|-----|-----|--|--|
| ●事業名<br>まちかど広場整備事業<br>(略)             | 佐伯市 | (略) | ●支援措置名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |  |
| ●事業名<br>大手前地区都市再生<br>土地地区画整理事業<br>(略) | 佐伯市 | (略) | ●支援措置名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |  |

(2) ① (略)

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

(2) ① (略)

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

| 事業名<br>内容及び実施時期           | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期  | その他の<br>事項 |
|---------------------------|----------|-----------------------|--|------------|
| ●事業名<br>山際地区回遊路環境<br>整備事業 | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(街なみ<br/>環境整備事業)</u><br>●実施時期<br>(略) |            |

| 事業名<br>内容及び実施時期           | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期                   | その他の<br>事項 |
|---------------------------|----------|-----------------------|---|------------|
| ●事業名<br>山際地区回遊路環境<br>整備事業 | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br>街なみ環境<br>整備事業<br>●実施時期<br>(略) |            |

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1] ~ [2] (1) (略)

(2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

| 事業名<br>内容及び実施時期                     | 実施<br>主体                  | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期  | その他の<br>事項 |
|-------------------------------------|---------------------------|-----------------------|--|------------|
| ●事業名<br>歴史資料館整備事業<br>(略)            | 佐伯市                       | (略)                   | ●支援措置<br>名<br><u>社会資本整<br/>備総合交付<br/>金(都市再<br/>生整備計<br/>画)</u><br>●実施時期<br>(略) |            |
| ●事業名<br>大手前地区第一種市街<br>地再開発事業<br>(略) | 大手前地<br>区市街地<br>再開発組<br>合 | (略)                   | ●支援措置<br>名<br><u>社会資本整<br/>備総合交付<br/>金(都市再<br/>生整備計<br/>画)</u><br>●実施時期<br>(略) |            |
| ●事業名<br>まちづくりセンター運<br>営調査業務<br>(略)  | 佐伯市                       | (略)                   | ●支援措置<br>名<br><u>社会資本整<br/>備総合交付<br/>金(都市再<br/>生整備計<br/>画)</u><br>●実施時期<br>(略) |            |

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1] ~ [2] (1) (略)

(2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

| 事業名<br>内容及び実施時期                     | 実施<br>主体                  | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期                      | その他の<br>事項 |
|-------------------------------------|---------------------------|-----------------------|--|------------|
| ●事業名<br>歴史資料館整備事業<br>(略)            | 佐伯市                       | (略)                   | ●支援措置<br>名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |            |
| ●事業名<br>大手前地区第一種市街<br>地再開発事業<br>(略) | 大手前地<br>区市街地<br>再開発組<br>合 | (略)                   | ●支援措置<br>名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |            |
| ●事業名<br>まちづくりセンター<br>運営調査業務<br>(略)  | 佐伯市                       | (略)                   | ●支援措置<br>名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |            |

|                          |     |     |  |  |
|--------------------------|-----|-----|--|--|
| ●事業名<br>市民活動等支援事業<br>(略) | 佐伯市 | (略) | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u><br>●実施時期<br>(略) |  |
| ●事業名<br>地域交流センター         | 佐伯市 | (略) | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u><br>●実施時期<br>(略) |  |

|                          |     |     |  |  |
|--------------------------|-----|-----|--|--|
| ●事業名<br>市民活動等支援事業<br>(略) | 佐伯市 | (略) | ●支援措置名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |  |
| ●事業名<br>地域交流センター         | 佐伯市 | (略) | ●支援措置名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |  |

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業に関する事項  
[1] ~ [2] (1) (略)

(2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

| 事業名<br>内容及び実施時期          | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期                                  | その他の<br>事項 |
|--------------------------|----------|-----------------------|--|------------|
| ●事業名<br>街なみ景観形成調査<br>(略) | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u><br>●実施時期<br>(略) |            |

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業に関する事項  
[1] ~ [2] (1) (略)

(2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

| 事業名<br>内容及び実施時期          | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期                  | その他の<br>事項 |
|--------------------------|----------|-----------------------|--|------------|
| ●事業名<br>街なみ景観形成調査<br>(略) | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |            |

|                           |     |     |  |  |
|---------------------------|-----|-----|--|--|
| ●事業名<br>市民活動等支援事業<br>(再掲) | 佐伯市 | (略) | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u><br>●実施時期<br>(略) |  |
|---------------------------|-----|-----|--|--|

|                           |     |     |                                    |  |
|---------------------------|-----|-----|------------------------------------|--|
| ●事業名<br>市民活動等支援事業<br>(再掲) | 佐伯市 | (略) | ●支援措置名<br>まちづくり交付金<br>●実施時期<br>(略) |  |
|---------------------------|-----|-----|------------------------------------|--|

(2) ②認定と連携した支援措置のうち認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

(2) ②認定と連携した支援措置のうち認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

| 事業名<br>内容及び実施時期          | 実施主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期                                      | その他の<br>事項 |
|--------------------------|------|-----------------------|--|------------|
| ●事業名<br>木造住宅耐震改修補助<br>事業 | 佐伯市  | (略)                   | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(地域住宅計画に基づく事業)</u><br>●実施時期<br>(略) |            |

| 事業名<br>内容及び実施時期          | 実施主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期             | その他の<br>事項 |
|--------------------------|------|-----------------------|-----------------------------------|------------|
| ●事業名<br>木造住宅耐震改修補助<br>事業 | 佐伯市  | (略)                   | ●支援措置名<br>地域住宅交付金<br>●実施時期<br>(略) |            |

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

| 事業名<br>内容及び実施時期    | 実施主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期                                   | その他の<br>事項 |
|--------------------|------|-----------------------|---|------------|
| ●事業名<br>山際地区住宅修景事業 | 佐伯市  | (略)                   | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(街なみ環境整備事業)</u><br>●実施時期<br>(略) |            |

| 事業名<br>内容及び実施時期    | 実施主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期               | その他の<br>事項 |
|--------------------|------|-----------------------|-------------------------------------|------------|
| ●事業名<br>山際地区住宅修景事業 | 佐伯市  | (略)                   | ●支援措置名<br>街なみ環境整備事業<br>●実施時期<br>(略) |            |

7. 中小小売高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

[1] ~ [2] (1) (略)

(2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

| 事業名<br>内容及び実施時期      | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期                                  | その他の<br>事項 |
|----------------------|----------|-----------------------|--|------------|
| ●事業名<br>(仮) 城下町観光交流館 | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br><u>社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画)</u><br>●実施時期<br>(略) |            |

(2) ② ~ (3) (略)

(4) 国の支援がないその他の事業

| 事業名<br>内容及び実施時期   | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性  | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期          | その他の<br>事項 |
|---|----------|--|--------------------------------|------------|
| ●事業名<br><u>佐伯市地域活性化チャレンジ事業</u><br>●事業内容<br><u>旧佐伯地域の活性化につながる取り組みを積極的に促進するため、地域(団体)が自主的かつ主体的に取り組む事業に対して補助金を交付する。</u><br>●実施時期<br><u>H22年度~</u> | 佐伯市      | <u>地域(団体)の自主的かつ主体的な取組に対して補助することにより、回遊性の向上および賑わいの創出を図るために必要な事業である。</u><br>— | ●支援措置名<br><u>該当なし</u><br>●実施時期 |            |

7. 中小小売高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

[1] ~ [2] (1) (略)

(2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

| 事業名<br>内容及び実施時期      | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期              | その他の<br>事項 |
|----------------------|----------|-----------------------|------------------------------------|------------|
| ●事業名<br>(仮) 城下町観光交流館 | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置名<br>まちづくり交付金<br>●実施時期<br>(略) |            |

(2) ② ~ (3) (略)

(4) 国の支援がないその他の事業

| 事業名<br>内容及び実施時期 | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期 | その他の<br>事項 |
|-----------------|----------|-----------------------|-----------------------|------------|
| (新規事業追加)        |          |                       |                       |            |

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] ~ [2] (1) (略)

(2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

| 事業名<br>内容及び実施時期                   | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期  | その他の<br>事項 |
|-----------------------------------|----------|-----------------------|--|------------|
| ●事業名<br>コミュニティバス社会<br>実験事業<br>(略) | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置<br>名<br><u>社会資本整<br/>備総合交付<br/>金(都市再<br/>生整備計<br/>画)</u><br>●実施時期<br>(略) |            |

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] ~ [2] (1) (略)

(2) ① 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

| 事業名<br>内容及び実施時期                   | 実施<br>主体 | 目標達成のための位置づけ<br>及び必要性 | 支援措置の<br>内容及び<br>実施時期                      | その他の<br>事項 |
|-----------------------------------|----------|-----------------------|--|------------|
| ●事業名<br>コミュニティバス社会<br>実験事業<br>(略) | 佐伯市      | (略)                   | ●支援措置<br>名<br>まちづくり<br>交付金<br>●実施時期<br>(略) |            |